

Dezernat X Amt für Sport und Freizeit Frau Klieber, Tel. 2750 Bremerhaven, 22.04.2024

Vorlage Nr. SPOA 6/2024 TOP 4.4		
für die Sitzung des Ausschusses für Sport und Freizeit.		
Beratung in öffentlicher Sitzung:	ja	Anzahl Anlagen: 0

### **Behindertensportfest 2024**

#### A Problem

Das Amt für Menschen mit Behinderung führt in Kooperation mit dem Amt für Sport und Freizeit zum 34. Mal ein Sportfest für behinderte Menschen durch. Die Veranstaltung findet am 15.06.2024 auf der Anlage der TSV Wulsdorf statt und hat im Laufe der Jahre einen hohen überregionalen Bekanntheitsgrad erlangt.

Die anfallenden Kosten werden vom Amt für Menschen mit Behinderung aus der Haushaltsstelle "Behindertensportfest" sowie durch Spenden finanziert. Es ist jedoch ungewiss, ob die Spenden in dem erwarteten Umfang tatsächlich eingenommen werden können. Das Amt für Menschen mit Behinderung bittet daher das Amt für Sport und Freizeit um finanzielle Unterstützung, falls die Veranstaltung mit einem Fehlbetrag abschließt. Das Amt für Sport und Freizeit wird gebeten, die Fehlbetragsabsicherung aus dem Sportetat zuzusagen.

#### **B** Lösung

Der Ausschuss für Sport und Freizeit bewilligt eine Zuwendung aus Wettmitteln zum Ausgleich eines Fehlbetrages bis zur Höhe von 5.000 €, sofern das Amt für Menschen mit Behinderung keine Ausgleichsmöglichkeit im eigenen Etat des Amtes hat.

#### **C** Alternativen

Es wird keine Zuwendung bewilligt.

#### D Auswirkungen des Beschlussvorschlags

Für die Zuwendung stehen Wettmittel zur Verfügung.

Der Beschlussvorschlag hat keine personalwirtschaftlichen Auswirkungen.

Auswirkungen auf die Klimaschutzziele bestehen nicht. Für eine Gleichstellungsrelevanz gibt es keine Anhaltspunkte. Belange der Menschen mit Behinderung werden von dem Beschlussvorschlag betroffen, weil er die Durchführung einer Veranstaltung für diesen Personenkreis fördert. Die Vorlage betrifft keine Stadtteilkonferenz, die informiert werden muss. Ausländische Mitbürger/innen sind von dem Beschlussvorschlag in besonderer Weise nicht betroffen.

## E Beteiligung / Abstimmung

StadtSportBund Bremerhaven

### F Öffentlichkeitsarbeit / Veröffentlichung nach dem BremIFG

Die Vorlage ist für die Öffentlichkeitsarbeit geeignet und wird über das zentrale elektronische Informationsregister der Öffentlichkeit zugängig gemacht.

# G Beschlussvorschlag

Der Ausschuss für Sport und Freizeit bewilligt zur Durchführung des 34. Behindertensportfestes eine Zuwendung aus Wettmitteln zum Ausgleich eines Fehlbetrages bis zur Höhe von 5.000 €, sofern das Amt für Menschen mit Behinderung keine Ausgleichsmöglichkeit im eigenen Etat des Amtes hat.

Ralf Holz Stadtrat